
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    

 

NOVA ZAPOVED! 

 

 

V Božji besedi današnje nedelje se večkrat ponovi neka določena beseda. 

Govora je o »novem nebu in novi zemlji«, o »novem Jeruzalemu«, o Bogu, 

ki »dela vse novo« in končno v evangeliju beremo o »novi zapovedi«. 

»Novo zapoved vam dam, da se ljubite med seboj! Kakor sem vas jaz 

ljubil, tako se tudi vi ljubite med seboj«. 

»Nov«, »novost« spadata v izredno majhno skupino »magičnih« besed, ki 

prebujajo vedno in samo pozitivne občutke. Popolnoma nov, čisto nov, 

nova obleka, novo življenje, nov dan, novo leto. Novost je novica. Ti dve 

besedi sta kakor sinonima. V angleščini so »novice« – news preprosto 

samostalnik, iz katerega je izpeljan pridevnik »nov« – new. Enako velja 

tudi v slovenščini in označuje nekaj novega oz. novico. Evangelij se 

imenuje tudi »dobra novica« in to prav zaradi tega, ker vsebuje najbolj 

izvirno novost. 

Zakaj nam je novo tako zelo všeč? Ne le zato, ker je novo, ker še ni 

uporabljeno (npr. avtomobil) in zato običajno bolje deluje. Če bi bilo samo 

zato, zakaj potem s takim veseljem pozdravljamo novo leto ali pa nov dan? 

Globlji motiv je v tem, da novost, se pravi tisto, česar še ne poznamo in še 

nismo izkusili, odpira prostor pričakovanju, presenečenju, upanju, sanjam. 

Sreča je hči prav vseh teh reči. Če bi bili gotovi, da nam novo leto prinaša 

prav tisto, kar nam prineslo staro leto, nič več in nič manj, nam ne bi bilo 

več všeč. 

Vir: Cantalamessa 

M A R I J I N   L I S T 
župnije Cirkovce 

18.5.2025               LETO 22                     ŠTEVILKA   20                5. velikonočna nedelja 



 

M A J – veliki traven,    »S V E T O  L E T O – 2025 «  

 

MESEC  MAJ – ŠMARNICE: SKUPNOST – TEMELJ ŽIVLJENJA: 

 Danes velikokrat prevladuje prepričanje, da lahko posameznik sam doseže 

vse. Pa ni tako. Skupaj dosežemo veliko več. Moč je v skupnosti.  

 Narava nas uči, kako bistvena je skupnost za življenje. Gozd je kot 

skupnost dreves in je mnogo odpornejši kot posamezno drevo. Drevesa si 

med seboj pomagajo, s tem pa povečajo možnost preživetje tudi sebi.   

 Podobno čebele. Ena sama čebela zunaj panja hitro propade. V 

panju pa vsaka čebela skrbi za skupnost; bodisi zbira med, hrani matico, 

čisti panj, brani čebeljo družino. Skupaj skrbijo za dobro vseh.  

 Tudi volkovi so močni le v skupnosti. Volk samotar, težko preživi 

sam. V tropu volkovi skupaj lovijo, skrbijo za mladiče in šibkejše člane.  

 Tako kot v naravi drevo podpira gozd, čebela družino, volk trop, 

tako mora tudi človek pripadati, podpirati in graditi skupnost; družino, 

župnijo, Cerkev, vaško skupnost.  Zbiranje pri šmarnicah, skupna molitev, 

druženje, pogovor, petje, …. nam daje moč, se dobro počutimo, smo vzgled 

drugim. Delček tistega, kar smo mi pred desetletji kot otroci doživljali pri 

šmarnicah, omogočimo z obiskom šmarnic sedanjim otrokom.    Naučimo 

jih, da smo močni in srečni samo takrat, kadar smo povezani. (Naša družina 

2025, št.18, st. 10) 

 

Enodnevno romanje na Brezje:   
Hvala vsem, ki ste se prijavili in skupaj z nami poromali k Mariji Pomagaj 

na Brezje. Ne bomo razpravljali, kako je bilo, ker to, kar se dogaja v srcu, 

težko človek z besedo pove. Hvala vsakemu od Vas, ki ste prispevali, da je 

bilo za dušo in telo, lepo. Lepo povabljeni tudi drugi, če še bomo poromali 

kam.     

 

ALFA zajtrk:   

Lepo se zahvalim vsem organizatorjem tega lepega doživetja. Alfa je eno 

od področij, ki jih je vredno nadaljevati in razvijati. Zakaj? V kratki anketi, 

so prisotni pri Alfa-srečanjih namignili, kje bi se bili pripravljeni tesneje 

vključiti v župnijsko občestvo. Toplo vabim vse, ki so bili prisotni na Alfa-

srečanjih, da se priključijo v tisto skupino, kjer čutijo, da bi lahko kaj 

doprinesli za skupno dobro in rast župnije.  

 Lepo povabim zakonce, da bi ustanovili še eno zakonsko skupino. 

Družina je osnova in če so družine dobre, imamo prihodnost. Zakaj je v 



zakonski skupina »fajn«? Ker v skupini si skupaj podeljujemo svoja 

občutja. Postajamo skupnost, ki more drug za drugega moliti, ga potolažiti 

in bodriti. To kar čutimo si podelimo, koliko kdo zmore. Brez prisile, graje 

in slave.  Vsi smo drug drugemu lahko navdih. Vsak se kdaj znajde v 

preizkušnji. Kako iz nje? Stari recept za trden odnos je še vedno;  

LJUBZEN, KOMUNIKACIJA, SPOŠTOVANJE IN ISKRENOST. Hoditi 

skupaj z roko v roki v zakonu in s podporo drugih članov iz skupine, je 

velika pomoč in olajšanje. Lepo povabljeni, sporočite na mail ali tel. Glej 

spodaj. 

 

     Hrana in vsakdanje življenje:   

FILMSKI VEČER V CIRKOVCAH 

V torek, 20.5.2025, ob 19.00 uri, v večnamenskem prostoru (župnijsko 

dvorišče) bo prikazan film in pogovor,  »Primer za Kristusa« (LEE 

STROBEL THE CASE FOR CHRIST). Lepo vabljeni – mladi, manj 

mladi, starejši, vsi ste  dobrodošli, da skupaj preživimo kvaliteten večer. 

 

     Ženski zajtrk:  

 »Zaupaj z vsem srcem«, z gosti;  Heleno Rozman, Urško Valjavec in Janjo 

Hribernik, v soboto, 7.6.2025, od 8.00 do 12.00 na Ptuju, Stara steklarska. 

Prijave do, 3.6.2025, na zenski.zajtrk.cirkovce@gmail.com  

Igrala bo glasbena skupina I AM ! 

 

    Odposlane svete maše: 16x za + Vlada Turka; 7x za + Alojza Pernata; 

7x za + Marijo Sagadin; 5x za + Andreja Pirša; 5x za + Janeza Žniderja; 5x 

za + Alojzijo Drevenšek; 2x za + Justino Španinger; 2x za zdravje 

Boštjana; 1x za zdravje in Božje varstvo; 1x za Jožeta Baumana; 1x v 

zahvalo; 1x za + Francko Gobec, Mihaela in Ivanko; 1x za + Antona 

Zafošnika in vse Modiceve; 1x za + Stanislava Šenico; 1x za + Miroslava 

Greifonerja; 1x za + starše Kirbiš, Sonjo, Justino in Anico; 1x v dober 

namen. 

 

     Nabirka prihodnje nedelje je namenjena študentu Juretu Ferležu, ki 

gre preko »Katoliške mladine SLO«, v počitnicah na misijon na 

Madagaskar. Hvala za Vaše odprto srce in pomoč. Ko se vrne, poroča,…..    

 

Za dobro voljo:   

DELO: Pravi moški je tisti, ki naredi vse, kar je treba. Kaj je treba narediti, 

pa mu pove žena. 

mailto:zenski.zajtrk.cirkovce@gmail.com


Dežurni ministrant:  

 

PLAJNŠEK VORANC 

OZNANILA:  

DAN GODUJE SVETA  MAŠA  ZA:  

 NEDELJA 
18. maj  2025  

5. velikonočna  
     nedelja 
 
 

7.30      za  žive in rajne župljane  
8.30     verouk za birmance                                  
10.00   za  ohranjanje dobrih družinskih odnosov 
11.15   Krst:  Klajnšek  Nika 
18.00   Srečanje: Katehistinje  -  kdaj zaključek verouka? 

 PONEDELJEK 
   19. maj 

Krispin, redov. 
7.30   za +  Ludvika Vogrinca obl., vse Vogrinčeve, 
                     starše in 2x brata, 2x sestri Beranič 
19.00  za +  Justino Španinger   8. dan 

 TOREK 
   20. maj 

Hilarij, škof 

7.30     za +  Terezijo Lamberger obl., Antona, Ivana,  
                        Koroščeve in Lambergerjeve 
19.00   za + Marijo Sagadin  8. dan 
19.00   Filmski večer (več-namenski  objekt) 

    SREDA 
    21. maj 

Timotej, diakon 7.30     za +  Štefana Trčko  obl. in Angelo 

  ČETRTEK 
   22. maj 

Emil, Milan 
19.00   za +  Štefana  Vuka  obl. 
             Molitvena ura za duhovne  in redovne  poklice  

      PETEK 
      23. maj 

Mihael, kmet 

18.00   za +  Antona Dolenca obl. in 2x starše 

19.00   Predavanje v več-namenskem objektu:   
             »Zdrav način življenja, bolezen, njen potek in  
             možnost zdravljenja«. Predavateljica: dr. Jana  
            Pahole, specialistka internistične onkologije 

    SOBOTA 
    24. maj  

Marija Pomagaj 

7.30     za +  Slavka Greifonerja  30. dan 
19.00   za +  Franca Kušarja obl., Jožefo in 2x starše  
                       in sorod. iz družine Križan 
                Molitvena ura za zakonce in družine 

    NEDELJA 
    25. maj  2025  
 

6. velikonočna  
     nedelja 

7.30      za žive in rajne župljane   
8.30      Srečanje: Sestanek staršev  za 1. sv. obhajilo 
10.00    za  + Terezijo Frangež obl., Tjašo, 2x starše in  
                         sorodnike 

Umrla je:  Marija Sagadin, Mihovce 

59/a, stara 92 let. Naj počiva v miru!  

Sv. krst je prejela: Klajnšek Nika, 

Mihovce 33. Iskrene čestitke staršem, 

blagoslova pri vzgoji in zdravja otroku. 
Izdaja: Župnija Cirkovce, Cirkovce 55, 2326 Cirkovce, tel.: 02/792 32 01,  GSM: 031/80 10 98 Janko Strašek, žpk.; www. 
zupnija-cirkovce.si  


